
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ AKCINĖJE BENDROVĖJE GIRAITĖS

GINKLUOTĖS GAMYKLOJE IR JAI KELIAMŲ LŪKESČIŲ 

2024 m. rugsėjo      d. Nr. 1K-
Vilnius

Vadovaudamasi Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose

įmonėse  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2012  m.  birželio  6  d.

nutarimu Nr. 665 ,,Dėl Valstybės turtinių ir  neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose

įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 121 ir 126 punktais:

1. P r i t a r i u  raštui  dėl  valstybės  siekiamų  tikslų  akcinėje  bendrovėje  Giraitės

ginkluotės gamykloje ir jai keliamų lūkesčių (pridedama).

2.  P a v e d u  Lietuvos  Respublikos  finansų  ministerijos  Valstybės  turto  valdymo

departamentui šio įsakymo 1 punkte nurodytą raštą pateikti akcinei bendrovei Giraitės ginkluotės

gamyklai ir viešajai įstaigai Valdymo koordinavimo centrui bei organizuoti jo paskelbimą Finansų

ministerijos interneto svetainėje.

Finansų ministrė Gintarė Skaistė

9037835796781500.docx

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA
Lietuvos Respublikos finansų 
ministro
2024 m.                d. įsakymu Nr. 
1K-

RAŠTAS
DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ AKCINĖJE BENDROVĖJE GIRAITĖS

GINKLUOTĖS GAMYKLOJE IR JAI KELIAMŲ LŪKESČIŲ

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Rašte  dėl  valstybės  siekiamų  tikslų  akcinėje  bendrovėje  Giraitės  ginkluotės
gamykloje  ir  jai  keliamų  lūkesčių  (toliau  –  Raštas)  pateikiami  akcinės  bendrovės  Giraitės
ginkluotės  gamyklos  (toliau  –  Bendrovė)  akcininkės  –  valstybės,  atstovaujamos  Lietuvos
Respublikos finansų ministerijos, (toliau – akcininkas) siekiami tikslai Bendrovėje ir valstybės
lūkesčiai, keliami Bendrovei, (toliau – valstybės lūkesčiai). 

2. Akcininkas, Rašte išsakydamas valstybės lūkesčius ir nurodydamas valstybės tikslus,
siekia bendradarbiavimo su Bendrove.

II SKYRIUS
VALSTYBĖS TIKSLAI IR BENDROVĖS VEIKLOS KRYPTYS

 
3. Valstybės tikslai Bendrovėje:
3.1. produkcijos, atitinkančios valstybės interesą, apimčių ir asortimento didinimas;
3.2. šovinių gamybos veiklos konkurencingumo išlaikymas ir stiprinimas Baltijos šalių

regione;
3.3. tvarus ir socialiai atsakingas ūkinės ir komercinės veiklos plėtojimas; 
3.4. pajamų augimo, ilgalaikio Bendrovės akcijų vertės didėjimo, dividendų Bendrovės

akcininkams mokėjimo siekimas.
4. Akcinės bendrovės Giraitės ginkluotės gamyklos įstatuose,  patvirtintuose Lietuvos

Respublikos  finansų  ministro  2021  m.  balandžio  27  d.  įsakymu  Nr. 1K-145  „Dėl  Akcinės
bendrovės  Giraitės  ginkluotės  gamyklos  įstatų  patvirtinimo“,  nustatytas  Bendrovės  veiklos
objektas – šaudmenų gamyba, metalų apdorojimas ir dengimas, mechaninis apdirbimas (metalo
kalimas, presavimas, štampavimas ir profiliavimas), bendroji mechaninė technologija, technikos
mokslų tiriamieji  ir  taikomieji  darbai,  medžiagų ir  produkcijos  kokybės bandymai ir  analizė.
Prioritetinės Bendrovės veiklos kryptys, atitinkančios valstybės interesą, yra:

4.1. NATO standartus atitinkančių aukštos kokybės šovinių gamyba;
4.2. aukštos kokybės šovinių, skirtų civilinei ir karinei rinkai, gamyba.
5.  Bendrovė  turi  teisę  verstis  kita  veikla,  neprieštaraujančia  jos  veiklos  tikslui  ir

Lietuvos  Respublikos  teisės  aktams.  Akcininkas  tikisi,  kad  Bendrovės  veikla  bus  plėtojama
Rašte nurodytomis kryptimis, o Bendrovei keliami valstybės lūkesčiai taps Bendrovės strateginio
veiklos  plano,  kuriame  nustatyti  šių  krypčių  įgyvendinimą  nustatantys  siektini  rodikliai  ir
reikšmės, dalimi.

6.  Bendrovė  turi  nuolat  vertinti  esamą  situaciją,  analizuoti  geriausias  tarptautines
praktikas prioritetinėse Bendrovės veiklos kryptyse ir išlaikyti  aukščiausią (A) korporatyvinio
valdymo lygio indeksą. Bendrovės veikla vertinama pagal Valstybės turtinių ir neturtinių teisių
įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių
įgyvendinimo valstybės  valdomose įmonėse  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  (toliau  – Aprašas)
nustatytus  pagrindinius  finansinius  veiklos  vertinimo  rodiklius  ir  kasmet  finansų  ministro



2

įsakymu  tvirtinamoje  metinėje  veiklos  strategijoje  nustatytus  vertinimo  rodiklius,  taip  pat
rekomenduojamus  siekti  kitus  specializuotus  finansinius  ir  nefinansinius  veiklos  vertinimo
rodiklius.

III SKYRIUS
VALSTYBĖS LŪKESČIAI 

7. Bendrovei keliami tokie valstybės nefinansiniai lūkesčiai:
7.1.  didinti  gamybos  apimtis  ir  papildyti  asortimentą  aukštesnės  pridėtinės  vertės

produktais, paleisti naują gamybos liniją; 
7.2. plėsti eksporto rinkas, ieškoti naujų klientų, norinčių įsigyti aukštesnės pridėtinės

vertės  produktų,  stiprinti  bendradarbiavimo  ryšius  su  esamais  partneriais,  siekti  Bendrovės
žinomumo didinimo tarptautinėje šaudmenų platintojų rinkoje;

7.3.  stiprinti  bendradarbiavimą  su  investuotojais  iš  Lietuvos  Respublikai  ir  Europos
Sąjungai draugiškų valstybių, siekiant didinti gynybos pramonės Lietuvoje potencialą ir plėtrą,
kartu užtikrinant finansinį tokių projektų ir tokio bendradarbiavimo atsiperkamumą;

7.4. planuoti investicijas, užtikrinančias turimos infrastruktūros ir technologinės įrangos
būklės  palaikymą,  įrangos  tobulinimą  ir  darbo  saugos  užtikrinimą, vertinti  ir  užtikrinti
investuotojų atitiktį nacionalinio saugumo interesams;

7.5. diegti aplinkosaugines priemones, siekti žaliosios energijos diegimo į gamybą ir iki
30 procentų padidinti gamyboje suvartojamos elektros energijos iš aplinką tausojančių šaltinių
kiekį;

7.6. tobulinti darbo procesus, siekiant geresnio našumo, gamybos procesų optimizavimo
ir diegti inovatyvias technologijas;

7.7. skatinti socialinės atsakomybės standartų diegimą ir tobulinti žmogiškųjų išteklių
administravimo procesus;

7.8. reguliariai analizuoti ir vertinti grėsmes, pavojus ir rizikas, susijusius su Bendrovės
veiklos specifika, imtis prevencinių priemonių jiems valdyti;

7.9. vertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę ir diegti atsparumo korupcijai priemones,
kad Bendrovės veikla būtų vykdoma skaidriai ir sąžiningai; 

7.10.  užtikrinti  duomenų ir  informacijos  saugumą,  vadovautis  duomenų  apsaugos  ir
kibernetinio saugumo reikalavimus reglamentuojančiais teisės aktais.

7.11.  Bendrovės  valdymo organai  privalo  dėti  visas  pastangas,  kad  Bendrovė ir  jos
turtas būtų valdomi skaidriai, efektyviai, atsižvelgiant į valstybės poreikius.

8. Bendrovei keliami tokie valstybės finansiniai lūkesčiai: išlaikant optimalų nuosavo
kapitalo ir skolinto kapitalo santykį siekti Aprašo 16³ punkte numatytų Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  patvirtintų  siektinų  ilgalaikių  3  metų  pagrindinių  finansinių  veiklos  rodiklių,  o
Bendrovės organai sieks viešosios įstaigos Valdymo koordinavimo centro Aprašo 16¹⁴ punkte
nustatyta  tvarka  parinktų  trumpalaikių  vienų  metų  specializuotų  finansinių  ir  nefinansinių
veiklos rodiklių.

IV SKYRIUS
ATSKAITOMYBĖ

9.  Bendrovės  valdymo  organai  tiesiogiai  atsako  už  Bendrovei  keliamų  valstybės
lūkesčių ir siekiamų tikslų Bendrovėje įgyvendinimą. Akcininkas tikisi, kad Bendrovės valdymo
ir  priežiūros  organai  tęs  gerąją  įmonių  valdysenos  praktiką  ir  akcininkui  kasmet  pristatys
atnaujintą strateginį veiklos planą, metinius biudžetus ir rezultatus bei kartą per metus atliekamo
veiklos įsivertinimo išvadas.

10.  Bendrovės  valdyba,  atlikdama Bendrovės  įstatų ir  Lietuvos  Respublikos  akcinių
bendrovių  įstatymu  priskirtas  funkcijas,  turi  veikti  vadovaudamasi  skaidrumo,  atsakomybės,
protingumo ir nepriklausomumo principais, tačiau Bendrovė ir (ar) jos valdyba turi akcininką iš



3

anksto informuoti apie esminius galimai su Bendrovės akcininko interesais susijusius svarbius
klausimus  ir  sprendimus.  Esminiais  sprendimais  laikomi  Bendrovės  valdybos  priimami
sprendimai dėl:

10.1. Bendrovės valdybos narių galimų interesų konfliktų;
10.2. potencialių teisminių ginčų;
10.3. galimo Bendrovės darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimo;
10.4. esminių Bendrovės veiklos pokyčių;
10.5. Bendrovės struktūros pokyčių, didesnio masto darbuotojų kaitos;
10.6. Bendrovės vadovo pasikeitimų;
10.7. didelių įsigijimų ar pardavimų;
10.8. inicijuojamų naujų investicijų projektų;
10.9. galimos žalos visuomenei, gamtai, ekonomikai ar nacionaliniam saugumui;
10.10. spaudos pranešimų, kuriems gali reikėti Finansų ministerijos atstovų komentarų;
10.11. bet kokio masto korupcijos ar politinės intervencijos;
10.12. potencialių grėsmių nacionaliniam saugumui;
10.13. kitų esminių rizikų, keliančių grėsmę Bendrovės veiklos tęstinumui, reputacijai.
11. Bendrovės direktorius atsakingas už Bendrovės strategijos  įgyvendinimo metinės

ataskaitos  pateikimą  akcininkui  Lietuvos  Respublikos  teisės  aktuose  nustatytais  terminais,
metinių finansinių ataskaitų rinkinio sudarymą ir pateikimą akcininkui, taip pat informacijos apie
įvykius,  turinčius  reikšmės  Bendrovės  veiklai,  pateikimą  akcininkui,  tinkamą  ir  veiksmingą
vidaus  kontrolės  sistemą.  Bendrovė  turi  užtikrinti,  kad  būtų  viešai  skelbiama  visa  skelbtina
informacija, nurodyta jos veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose.

_________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos finansų ministerija 288601650, Lukiškių g.
2, 01512 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ AKCINĖJE
BENDROVĖJE GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLA IR JAI
KELIAMŲ LŪKESČIŲ

Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Julija Kundrotaitė, Vyriausiasis specialistas, Priėmimo ir

dokumentų administravimo skyrius
Sertifikatas išduotas JULIJA KUNDROTAITĖ, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-06 13:07:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-07-05 10:20:54 – 2028-07-04 10:20:54
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.77.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Registravimo data“ turi būti nurodytas
Metaduomuo „Dokumento registracijos Nr.“ turi būti nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-09-10
10:38:43)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-09-10 10:38:43 DBSIS


